АДМИНИСТРАЦИЯ    ЗОЛОТУХИНСКОГО   РАЙОНА
                                               КУРСКОЙ    ОБЛАСТИ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  02.06.2017 года  №   284- па

[bookmark: _GoBack]Об  оценке технического
состояния     автомобильных    дорог
Золотухинского  района

        В соответствии со статьей 15  Федерального закона от 06.10.2003 года                           № 131- ФЗ  «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ « Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской Федерации № 150 от 27.08.2009 года   «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог»,  в целях проведения оценки технического состояния  автомобильных дорог местного значения Золотухинского района,  Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить Положение  об  оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального района «  Золотухинский  район»  Курской области  согласно приложению  № 1.
       2. Утвердить состав  комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального района «  Золотухинский  район»  Курской области  согласно приложению  № 2.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя Главы Администрации Золотухинского района  Кащавцеву Н.М.
        4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Золотухинского района                                                                     В.Н. Кожухов
                                                                                        Приложение  № 1
                                                                                         Утверждено
                                                                                            постановлением администрации
                                                                                            Золотухинского         района
                                                                                            от  _________________  № ____

                                                    ПОЛОЖЕНИЕ
 об  оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального района                           «  Золотухинский  район»  Курской области

1. Общие положения
         1.1.  Оценка технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального района «  Золотухинский  район»  Курской области  выполняется  в соответствии с Федеральным  законом  08.11.2007 года № 257-ФЗ « Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации»,   приказом Министерства транспорта Российской Федерации   от  27.08.2009 года  № 150    « О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог», нормативно-правовыми актами Администрации   Золотухинского района ,  а также настоящим Положением.
1.2.  Оценку технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального района «  Золотухинский  район»  Курской области выполняет комиссия  по  оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального района «  Золотухинский  район»  Курской области (далее - Комиссия).
2. Основные функции Комиссии
2.1. Основной задачей Комиссии является оценка соответствия транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог требованиям технических регламентов.
Оценка технического состояния автомобильных дорог осуществляется в целях получения полной и достоверной информации о состоянии автомобильных дорог и принятых мерах по устранению ранее отмеченных недостатков, дальнейшей разработки рекомендаций по снижению уровня аварийности,
улучшению организации дорожного движения. Данная оценка учитывается при планировании работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог.
        2.2. При подготовке к оценке технического состояния автомобильных дорог Комиссия изучает имеющиеся сведения об автомобильных дорогах:
- технические  планы автомобильных дорог;
- схемы дислокации дорожных знаков;
- статистика аварийности;
- предыдущие акты оценки технического состояния автомобильных дорог.
      2.3. В процессе   оценки  технического состояния автомобильных дорог Комиссия определяет:
- параметры и характеристики автомобильных дорог, определяющие степень соответствия нормативным требованиям   параметров    и     характеристик автомобильных дорог, организации и условий дорожного движения, изменяющихся в процессе эксплуатации автомобильных дорог (эксплуатационное состояние автомобильных дорог);
    2.4. По результатам проведения   оценки  технического состояния  автомобильных дорог составляется акт оценки технического состояния автомобильной дороги
(далее – Акт), в котором указываются обследуемые параметры автомобильной дороги, Оценки технического состояния автомобильной дороги:
 ( Приложение 1).
     3. Полномочия Комиссии
    3.1. На основании данных оценки  технического состояния  автомобильных дорог Комиссия устанавливает степень соответствия транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог требованиям технических регламентов.
    3.2. В случае выявления несоответствия транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог требованиям технических регламентов Комиссия вырабатывает предложения о проведении неотложных и перспективных мероприятий, направленных на их устранение.
    4. Права комиссии
  4.1. Комиссия имеет право:
- запрашивать и получать от специализированных организаций независимо от формы  собственности сведения, необходимые для решения возложенных на Комиссию задач;
- вносить предложения по вопросам безопасности дорожного движения в органы, в компетенцию которых входит решение указанных вопросов.
     5. Организация работы комиссии
     5.1. Комиссию возглавляет председатель, который руководит работой Комиссии, дает поручения ее членам и проверяет их исполнение.
    5.2. Секретарь Комиссии ведет рабочую документацию Комиссии,   оповещает  ее членов о сроках проведения оценки технического состояния  автомобильной дороги, составляет Акт.
    5.3. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов ее членов, присутствующих на оценке технического состояния  автомобильной дороги, и заносится в Акт, который подписывается всеми членами Комиссии.
5.4. Оформление Акта осуществляется в срок до трех дней с момента окончания оценки технического состояния  автомобильной дороги .

	Приложение 1                                                       к Положению  об  оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального района                          «  Золотухинский  район»  Курской области

АКТ
оценки технического состояния автомобильной дороги  общего пользования местного значения

п. Золотухино                                                                  «____» ____________ 20___ г.
Комиссия   по  оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального района «  Золотухинский  район»  Курской области,   утвержденная постановлением  Администрации Золотухинского района   от _______ 20___ № ____
в составе:
председателя комиссии -
членов комиссии –
Рассмотрев    представленную      документацию:_____________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
и проведя визуальное    обследование автомобильной дороги _______________________________________________________________________
(указать наименование объекта и его функциональное назначение)
по адресу: Курская область, Золотухинский район____________________________
________________________________________________________________________протяженность ___________________________ км,
Комиссия установила следующее:
 параметры и характеристики автомобильной дороги, определяющие степень соответствия нормативным требованиям     параметров   и    характеристик автомобильной дороги, организации и условий дорожного движения, изменяющихся в процессе эксплуатации автомобильной дороги (эксплуатационное состояние автомобильной дороги):
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

Оценки технического состояния автомобильной дороги:
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

Председатель комиссии ____________________
членов комиссии –          ____________________
(подпись) (Ф. И.О.)

                                                                                         Приложение  № 2

                                                                                         Утвержден
                                                                                            постановлением администрации
                                                                                            Золотухинского         района
                                                                                            от  _________________  № ____

СОСТАВ
 комиссии   по  оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального района «  Золотухинский  район»  Курской области.

Председатель комиссии -   Кащавцева Н.М.       –    первый   заместитель   Главы    Администрации   Золотухинского    района ,
члены комиссии – Янченков А.В. - старший государственный  инспектор  дорожного   надзора   ОГИБДД        ОМВД     России    по Золотухинскому району                 ( по согласованию),
Котов А.А.    –   начальник  отдела промышленности, строительства,  архитектуры, транспорта, связи и ЖКХ  Администрации  района,
Зиновьева С.Н.  -  начальник отдела учета,  земельных и имущественных отношений Администрации района,
Сикань М.И. -  главный специалист- эксперт  отдела промышленности, строительства,  архитектуры, транспорта, связи и ЖКХ Администрации Золотухинского района Курской области   (секретарь комиссии).